
PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY 
K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 2024 

 

Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačních sportů v souladu s platným Soutěžním řádem soutěží sekce 

OB vydává tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2024. 

I. MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 

2. Mistrovství ČR v knock-out sprintu  

1. Termín: 8. 5. 2024.  

2. Pořádající subjekt: Oddíl OS SK Prostějov (JPV) 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu:  

• jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 

• jsou držiteli soutěžní licence E nebo R;  

• jsou v kategoriích D21 a H21 umístěni v Rankingu k 31. 3. 2024 do 220. místa;  

• jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 

započtených závodů v Rankingu k 31. 3. 2024 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet 

dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 220. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 

2003 a starší); pokud 220. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 219., resp. 218. 

atd. závodníkovi;  

• jsou závodníky (ročníku narození 2003 a starší) bez práva startu podle předchozích bodů, kteří se 

v kategoriích D21 a H21 umístili na Mistrovství oblasti ve sprintu ve své oblasti na místech do počtu 

rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků v kategoriích D21 a H21 (celkem bude 

rozděleno 22 postupových míst v každé kategorii, přičemž v každé kategorii má právo startu alespoň jeden 

závodník) k 31. 3. 2024; podmínkou je zveřejnění výsledků Mistrovství oblasti ve sprintu do 22. 4. 2024 

v IS ORIS (https://www.orientacnisporty.cz/oris/); rozdělení postupových míst bude zveřejněno ve sdělení sekce 

OB;  

• jsou závodníky ročníku 2004 – 2007 a jsou držiteli soutěžní licence A. 

4. Pro možnost startu v Mistrovství ČR je rozhodující evidence licencí k 31. 3. 2024. 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka mimo omezení v bodě 3 nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 23. 4. 2024.  

6. Rozdělení do kvalifikačních skupin bude provedeno následovně:  

Přihlášení závodníci jsou rozdělení do čtyř košů podle výkonnosti. V prvním koši jsou závodníci umístění do 

20. místa v Rankingu a závodníci zařazeni do reprezentačního družstva dospělých (RD); druhý koš tvoří 

závodníci umístění od 21. do 50. místa v Rankingu a závodníci reprezentačního družstva (Naděje); ve třetím 

koši jsou (ostatní) závodníci ročníků 2004 – 2007 a ve čtvrtém koši jsou ostatní závodníci. Pro rozdělení do 

košů je vzato umístění závodníků podle stavu Rankingu k 31. 3. 2024. Závodníci z každého koše se při 

losování rovnoměrně rozdělí do jednotlivých kvalifikačních skupin. 

7. První 3 závodníci v kategoriích D21 a H21 získají od ČSOS finanční odměny (1. místo 6 000 Kč, 2. místo 

4 000 Kč, 3. místo 2000 Kč). 

 

             

PŘEHLED ZÁVODŮ SOUTĚŽÍ SEKCE OB 2024 
 

8. 5. 2024  Mistrovství ČR v knock-out sprintu 

Pořádající subjekt:  Oddíl OS SK Prostějov (JPV) 

Ředitel závodu:  Dušan Vystavěl 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fiala (R1) 

Stavba tratí:  Jiří Otrusina (R1); Ondřej Vystavěl (R3); Marcel Skřivánek (R3) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:  Prostějov, centrum města (https://mapy.cz/s/lerenecusa) 

Prostor závodu: Prostějov – ulice Českobratrská, Jihoslovanská, Wolkerova, Źeranovská, Drozdovice, 

Anenská, Plumlovská, Nerudova, U stadionu, Martinákova a Sladkovského 

Popis terénu:  Rovinatý, městská a sídlištní zástavba, park. 



Předchozí mapa:  Máneska (2019) 

Datum přihlášek:  24. 4. 2024 

Webové stránky:  https://www: ob.skprostejov.cz/kosprint 

Start 00:  kvalifikace 10:00, semifinále 14:30, finále 16:10 

 


